Praesumptio qualis esse debeat, ut questionibus & tormentis locus sit?

S V M M A R I V M.

1 Indicia & presumptions ad torturam sufficientes qua sint, in-dex arbitrativ.

2 Tortura & questionibus locum facere non solum presumptio-nes, sed indicia. Et qualia illa esse debeat, num. 3. & 4.

5 Indicum ad torturam sufficiens oritur ex attestacione testis vnius, de visu ipsius gesti & actus, & delicti commissi. Nec opus est, ut omni sit exceptione maior. num. 6.

7 Testis unus de visu non solum indicium, sed & semiplenam facit probationem.

Et qua cōcurrere debeat, ut huic indicio sit locus. n. 8. 10. et 11.

9 Testis unus ad indicium faciendum, quando necesse non sit ut omni careat exceptione.

12 Testis unus omni exceptione maior, indicium facit etiam in criminis laeze maiestatis.

13 Testis omni exceptione non maior, quando index possit adhibere fidem.

14 Confessio extraiudicialis accusati, facit indicium sufficiens ad torturam.

15 Confessio extraiudicialis facit semiplenam probationem.

16 Confessio extraiudicialis, ut faciat indicium quæ requirentur, num. 17. 19. 20. & 21.

18 Falsum sine causa non presumitur commissum.

22 Confessio extraiudicialis etiam minoris, indicium ad torturam præbet, si talis sit qui torqueri possit.

23 Confessio extraiudicialis tortura locum facit, facta etiam par-te absente.

24 Confessio tacita ora ex response accusat, dicitur praesum-pcio violentia.

25 Confessio extraiudicali per reum revocata, locus non est tor-tura.

26 Confessio sacramentalis facta a coram sacerdote, non facit indi-cium ad torturam. Et que sit ratio, num. 27.

28 Fama quibusdam alijs adminiculis concurrentibus, est ad tor-turam

- turam indicium sufficiens.
- 29 Fama non habet vim testimonij, sed vices accusatoris obtinet, vel indicis.
- 30 Fama plus mali, quam boni nunciat.
- 31 Fama ut indicium ad torturam faciat, quæ requirentur.
- 32 Fama vehemens, absque alijs adminiculis, indicium tortura præbet.
- 33 Fama vehemens quæ sit, iudex arbitrativ.
- 34 Fama sola indicium ad torturam facit in his, quæ sunt difficultis probationis.
- 35 Fama cum denunciatione syndici concurrens, indicium præbet questionibus.
- 36 Fuga ad torturam est indicium sufficiens.
- 37 Fuga quando questionibus faciendis non præbeat indicium, num. 3. 39. & ibid. addit. declaratio, nu. 40.
- 41 Fuga ob contumaciam indicium facit, concurrente levitate vi- ta in accusato, vel alio quodam admicculo.
- 42 Fugiens ex carcere, et tamen non fracto, indicium ad torturam facit, & quando.
- 43 Fuga iniuste carcerati, tortura non est indicium sufficiens.
- 44 Carcer discedens animo redeudi, non facit indicium quæsti-onibus.
- 45 Carcerem frangens vel compedes rumpens fugiendo non solum torturam indicium facit, sed & probationem plenam, si fuga cum confipratione facta fuerit.
- 46 Fuga sola etiam abque confipratione, si cum carceris fractura fiat, plenam probationem criminis facit in aliquibus casibus, num. 47. & 48.
- 49 Fuga cum fractura carceris, quando ad condemnationem probationem non faciat.
- 50 Fuga scolarium ex privilegio contra ipsos non facit indicium, excepta barefti.
- 51 Inimicitia capitalis aliquibus concurrentibus, tortura indi-cium est.
- 52 Inimicitia leuis, etiam cum alijs adminiculis, questionibus non facit indicium.
- 53 Inimicitia causata ex offensione non sibi, sed suis facta, indicium facit questionibus.
- 54 Inimicitia orta inter reum & indicem, efficax est, ut iudex queat recusari.
- 55 Testem ob inimicitiam repellit.
- 56 Offendens alium, & inimicitia causam probans, potest petere sibi caueri, ne offendatur.
- 57 Inimicitia effectus per reconciliationem de recenti, non censetur sublatius.
- 58 Inimicitia in specie probari debet, ut tortura fiat indicium.
- 59 Mina precedentes questionibus faciunt indicium, & de quibus minis id accipendum, num. 60. 61. & 62.
- 63 Mina facta ab eo, qui non consuevit exequi, alijs adminiculis non concurrentibus, ad torturam nec quidquam faciunt indi-cium.
- 64 Iracundia calore multa proferuntur, quæ executioni non mit-tuntur.
- 65 Lingua lubricum ad penam facile non est trahendum.
- 66 Mina in dubio mediante iustitia, non propria auctoritate intel-ligi debent.
- 67 Mendacium & variatio accusati vel inquisiti, questionibus an præbeat indicium, vbi recensentur opiniones, nu. 68. 69. & 70.
- 71 Titubatio & trepidatio animi, in accusato vel inquisito, tortura faciunt indicium alijs concurrentibus.
- 72 Vultus aspectusque sola mutatio, non facit indicium ad torturam, & quæ sit ratio, num. 73.
- 74 Testimonium socij criminis, concurrentibus alijs adminiculis, ad torturam facit indicium. Et quando id non habeat locum.
- 75 Testimonium mandatarij alijs adiutum adminiculis, questionibus indicium præbet, & quæ sit ratio, num. 76.
- 77 Confessio & attestatio offensi facta in mortis articulo, tortura indicium esse sufficiens. Vbi tamen referuntur opiniones,
- 81 Indicia levia concurrentia cum assertione offensi in articulo mortis facta & questionibus præbeant indicium.
- 82 Assertio rapte in articulo mortis facta contra reptorem, indi-cium ad torturam facit.
- 83 Confessio facta ex pace inita cum offensa, precio interueniente, tortura indicium sufficiens. Et secundum aliquos ad con-demnationem quoque, num. 84. Et quibus de casibus hoc in-telligendum, num. 85.
- 86 Confessio ex pace inita, illa etiam nondum conclusa, an sit tortura indicium.
- 87 Confessio orta ex pace inita, pretio numerante patre, vel con-tempto, non facit tortura indicium, & quæ sit ratio, nu. 88.
- 89 Conuersatio & cohabitatio, delicto in domo, vel vicinia com-misso, indicium ad torturam facit.
- 90 Socius repertus occisus in domo socij, ab ipso socio præsumitur occisus.
- 91 Marito reperto mutuo tacenti muliere, contra ipsam extat in-dicum, & è conuerso.
- 92 Mortuus repertus ante domum alterius, inimicitia concurren-te, præsumitur à domino domus occisus. Limitatur id, nu-mero 93.
- 94 Damnum à viciniis datum præsumi.
- 95 Furtum à viciniis factum præsumi, vel eo, qui cōsuevit in ea do-mo conuersari, nu. 96. cum declaratione, nu. 97. & 98.
- 99 Furtum à viro bonæ conditionis & famæ factum non præsumi, & fides penes eum repertur.
- 100 Telo vel gladio visus in loco, alijs concurrentibus relutis fa-ma, vel inimicitia, indicium facit tortura.
- 101 Delinquenti consuetudo tortura præbet indicium, modò con-currente alia, idque extenditur, nu. 102. Et quando non pro-cedat, num. 104.
- 103 Futura indicamus & metimus ex præteritis.
- 105 Famam malam triennio purgari.
- 106 Sollicitans vtrō & diligenter, ut de malefactore inquiratur, cum sua non interfici, indicium præbet ad torturam.
- 107 Socius non defens mortem socij reperti in domo sua occisus, tortura facit indicium.
- 108 Recipiens scienter in domo sua delinquentem, nulla inter ip-los affinitate suadente, indicium tortura præbet.
- 109 Associans delinquentem statim delicto commissi, ne compre-hendatur, locum facit tortura. Et quando associatio facta excusetur, num. 110. & 111.
- 112 Testium ex examinationem, quamvis consanguinei impediante non est presumptio contra accusatum.
- 113 Impedire maleficium, qui poruit & debuit, non faciendo, lo-cum tortura relinquit.
- 114 Torqueri potestis, qui non ignorans latrones adesse, merca-toibus viam monstrat ad locum illum tendentem.
- 115 Torqueri potest, qui secreto ad aures colloquitus est cum eo, qui deinde delictum commisit, modò alia adminicula ad sint, num. 116.
- 117 Reus inquisitus, visus egredi domum en se stricto, eo que crue-rito, torqueri potest, & secundum aliquos etiam condemnari, num. 118.
- 119 Indicium ad torturam sumitur cōtra eum, qui domum exiuit, & bidelicum commissum est, ex acclamacione in domo exi-stentium.
- 120 Pecuniam suscipiens mutuo, ex qua statim arma emitt, & bo-mines conductit, indicium facit delicti commissi, ut torqueri possit. Nec innocens est is, qui pecuniam creditit, num. 121.
- 122 Arma poliens, gladium acutus, aut alia ad delictum prepa-rans, quæ alia facere non consueuerat, tortura facit locum.
- 123 Venenum emptum ab aliquo, si quis eo reperiatur statim in-terficius, indicium ad torturam facit contra ementem, nisi contra presumptiones ad sint, num. 124.
- 125 Conuersatio mala alio adminiculo concurrente, tortura facit indicium.
- 126 Frequentatio loci assidua, in quo quis reperituro occisus, indi-cium est ad torturam sufficiens, alio adminiculo accedente.